
 

1 
 

 

139. 

 
На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на I (првој) ванредној 

сједници одржаној дана 22.08.2025. године 

донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о усвајању Деклерације 

 

Члан 1.  

 

Усваја се Декларација Савеза 

општина и градова Републике Српске 

поводом пресуде предсједнику Републике 

Српске, Милораду Додику, број 

Декларације: 01-294-08/25 од 05.08.2025. 

године. 

 

Члан 2.  

 

           Декларација из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке. 

                                                                        

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број:01-022-57/25              ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,22.08.2025.г.            Скупштине општине  

                                        Недељко Тривундић  

 

 
140.  

 
          На основу члана 59. став 1. тачке 8. 

Закона о локалној самоуправи (“Службени 

 

 

 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

 

 
 

 

 

"Службени гласник 

Општине Пелагићево" 

 

 

примјерак је бесплатан 

 

 

 

Година XIV 

 

Број: 11/25 

 

Пелагићево 

 

датум издавања 

26.08.2025.године  

 

       

 

"Службени гласник" 

 

издаје Скупштина општине Пелагићево 

 

излази по потреби 

 

главни и одговорни уредник 

стручна служба 

 

тел 054/810-106 

 



 

2 
 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 4, 5, 6. и 7. Закона о 

службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе (“ 

Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16), члана 1. до 22. Уредбе  о начелима  за 

унутрашњу организацију и систематизацију 

радних мјеста у градској односно 

општинској управи                                                  

(“Службени гласник Републике Српске“, 

број: 10/17), члана 1. до 25. Уредбе о 

категоријама звањима и условима за 

обављање послова службеника у јединицама 

локалне самоуправе (“Службени Гласник 

Републике Српске“, број: 10/17), Одлуке о 

оснивању општинске управе Пелагићево 

(“Службени гласник општине Пелагићево“, 

број: 8/21, 12/21 ,01/22, 02/24 и 07/24) и 

члана 62. и 64. став 1) алинеја 8. Статута 

општине Пелагићево (“Службени гласник 

општине Пелагићево“,  број: 2/17) и 

Правилника о организацији и 

систематизацији радних мјеста Општинске 

управе Пелагићево (“Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 08/25), 

Начелник општине Пелагићево, д о н о с и: 

  

П Р А В И Л Н И К 

о  измјенама Правилника о  

организацији и систематизацији 

радних мјеста Општинске управе 

Пелагићево 

 

Члан 1. 

 

        У Правилнику о организацији и 

систематизацији радних мјеста општинске 

управе Пелагићево (“Службени гласник 

општине Пелагићево “, број: 08/25) члан 15. 

мијења се и гласи: 

 

„Члан 15. 

             

1. Шеф кабинета Начелника општине 

 

СТАТУС: лице именовано на мандатни 

период. 

КАТЕГОРИЈА: не категорише се. 

ЗВАЊЕ: не разврстава се. 

УСЛОВИ: ССС - IV степен техничког или 

економског  смјера, три године рада на 

истим или сличним пословима. 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ: положен возачки 

испит „Б“ категорије. 

СЛОЖЕНОСТ: рутински послови са 

великим бројем међусобно повезаних 

задатака у којима се примјењују једноставно 

и прецизно утврђене методе рада и 

поступци. 

САМОСТАЛНОСТ У РАДУ: самосталност 

у раду ограничена је надзором и помоћи 

непосредног руководиоца у рјешавању 

стручних питања. 

ОДГОВОРНОСТ: одговара за правилну 

примјену метода рада, поступака или 

стручних техника. 

ПОСЛОВНА КОМУНИКАЦИЈА: контакти 

унутар основне и унутрашње организационе 

јединице у којој је систематизовано радно 

мјесто. 

 

БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА:…………. 1 

 

ОПИС ПОСЛОВА: 

- непосредно руководи радом Кабинета 

начелника; 

- организује и усмјерава рад Кабинета 

начелника;  

- одговара начелнику општине за 

благовремено, законито, правилно и 

квалитетно обављање послова из 

надлежности Кабинета; 

- распоређује послове на непосредне 

извршиоце у Кабинету; 

- прима пошту, врши њен преглед и даље је 

сигнира у рад; 

- учествује у припреми материјала који се 

као Приједлог начелника општине упућују 

на сједнице Скупштине општине; 

- стара се о извршавању протоколарних 

послова за потребе начелника општине; 

- контролише и врши надзор у обављању 

послова односа с јавношћу; 

- контролише информације и извјештаје за 

ВЕБ страницу општине; 

- учествује у успостављању, спровођењу и 

развоју финансијског управљања и контрола 

(ФУК) у општинској управи Пелагићево 

кроз сопствене пословне процесе и 

- обавља и друге послове по налогу 

начелника општине који нису у дјелокругу 

рада Кабинета начелника у Општинској 

управи.“ 

 

Члан 2. 

 

Остале одредбе Правилника о 

организацији и систематизацији радних 

мјеста Општинске управе Пелагићево 



 

3 
 

(“Службени гласник општине Пелагићево“, 

број: 08/25), које нису у супротности са 

одредбама овог Правилника, остају на 

снази. 

 

Члан  3. 

 

              Овај Правилник ступа на снагу 8 

(осам) дана од дана објављивања у 

“Службеном гласнику општине 

Пелагићево“. 

 

Број:02-022-87/25                НАЧЕЛНИК 

Дана, 25.08.2025.г.       Општине Пелагићево 

                                             Славко Тешић  

 

 

                                                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

САДРЖАЈ: 

139. Одлука о усвајању декларације  1. 

140. Правилник о  измјенама Правилника о организацији и систематизацији радних 

мјеста Општинске управе Пелагићево 

1. 

 


